
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33742   7Terça-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2018 

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 415/2018 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 766/2018 - CMG, datado de 
13/11/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por seguirem viagem 
para a cidade de Belo Horizonte/MG, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 33538 ALLAN SULLIVAN 

DIAS DE SOUZA 54192563/1 658.729.082-53 25/11/18 a 
08/12/18

13,5 
(completas)3º SGT PM RG 15603 CLAUDECYR 

ALVES FÉ DA CRUZ 5122910/1 293.712.952-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 384024
PORTARIA Nº 417/2018 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 768/2018-CMG, datado de 
13/11/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem 
para os municípios de Salinópolis e Abaetetuba/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM RG 17681 MARCOS 
NAZARENO DA SILVA LUCAS 5201292/1 352.352.922-00 08 a 

09/11/2018 1,5 (completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 384053
PORTARIA Nº 405/2018 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:   O Processo nº 749/2018 - CMG, datado de 
08/11/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Gurupá/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 33538 ALLAN SULLIVAN 
DIAS DE SOUZA 54192563/1 658.729.082-53

21 a 
22/10/2018

1,5 
(completas)

2° SGT PM RG 25193 RAIMUNDO 
SÉRGIO DO NASCIMENTO SOUZA 5690790/1 442.796.552-00

3° SGT PM RG 27331 EUCLIDES 
ARAGÃO DA SILVA 5779928/1 609.302.762-72

CB PM RG 27403 ROSIVALDO 
PANTOJA DA CRUZ 5793378/1 481.424.842-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 384020
PORTARIA Nº 416/2018 – CMG, 19 DE NOVEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 767/2018 - CMG, datado de 
13/11/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a 
cidade de Salvador/BA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL PM RG 24964 FABRÍCIO SILVA 
BASSALO  5689872/1 440.022.382-

53
05 a 

10/11/18 6,0 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de novembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 384046

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

PORTARIA Nº 172/2018-GVG  DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VITÓRIA/ES

Nome Matrícula CPF Período Diárias

Remy Siqueira Cordeiro Filho 5898927/2 251.310.102-25 30/11 a 
08/12/18 7 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ÁLVARO MAIA
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 383932

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 657/2018-PGE.G de 29.10.2018, 
publicada no DOE nº 33.731 de 31.10.2018
Onde se lê:

Washington Matheus Lima Cunha 57194042/1 2017/2018 04.12.18 a 02.01.19

Leia-se:
Washington Matheus Lima Cunha 57194042/1 2017/2018 03.12.18 a 01.01.19

Protocolo: 383911

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 536 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
Nome: Antônio Augusto da Cunha Neto
Cargo: Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais
Nº de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas, Ipixuna do Pará, Aurora do Pará, Capitão 
Poço, São Miguel do Guamá, Bragança, Peixe Boi e Vigia de 
Nazaré/PA.
Período: 19 a 23/11/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho, onde irá realizar 
monitoramento técnico para emissão de relatório de 
acompanhamento das atividades desenvolvidas pelos projetos de 
Fomento Social vinculados a Fundação PROPAZ,  nos municípios 
supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 537 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
Nome: Luiz Fernando Souza Lobato
Cargo: Coordenador do Núcleo de Controle Interno
Nº de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas, Ipixuna do Pará, Aurora do Pará, Capitão 
Poço, São Miguel do Guamá, Bragança, Peixe Boi e Vigia de 
Nazaré/PA.
Período: 19 a 23/11/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho, onde irá realizar 
monitoramento técnico para emissão de relatório de 
acompanhamento das atividades desenvolvidas pelos projetos de 
Fomento Social vinculados a Fundação PROPAZ,  nos municípios 
supracitados.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 538 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
Nome: Edenilce Oliveira de Oliveira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Ananindeua, Benevides, Barcarena, Acará, Mojú, 
Barcarena e Abaetetuba/PA.
Período: 20 a 23/11/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho, onde irá realizar 
monitoramento técnico para emissão de relatório de 
acompanhamento das atividades desenvolvidas pelos projetos de 
Fomento Social vinculados a Fundação PROPAZ,  nos municípios 
supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 539 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
Nome: Rodrigo Teixeira Nogueira
Cargo: Técnico de Administração e Finanças  / Administrador
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Ananindeua, Benevides, Barcarena, Acará, Mojú, 
Barcarena e Abaetetuba/PA.
Período: 20  a 23/11/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho, onde irá realizar 
monitoramento técnico para emissão de relatório de 
acompanhamento das atividades desenvolvidas pelos projetos de 
Fomento Social vinculados a Fundação PROPAZ,  nos municípios 
supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 540 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
Nome: Hilton Bruno Sousa do Nascimento
Cargo: Secretário de Diretoria
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Ananindeua, Benevides, Barcarena, Acará, Mojú, 
Barcarena e Abaetetuba/PA.
Período: 20 a 23/11/2018
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho, onde dará apoio na 
realização do monitoramento Técnico para emissão de relatório 
de acompanhamento das atividades desenvolvidas pelos 
projetos de Fomento Social Vinculados a Fundação PROPAZ, nos 
municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 383871
RESUMO DA PORTARIA Nº 532 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
Nome: Michel Bastos Santana
Cargo: Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais
Nº de Diárias: 07 (sete)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Paragominas, Tucuruí, Belém, Santa Bárbara 
do Pará, Belém e São Francisco do Pará/PA.
Período: 19 a 24/11/2018 e 12 a 13/12/2018.
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho, onde realizará revisão 
técnica dos equipamentos da rede de informática da Fundação 
PROPAZ com vistas a prestação de contas do ano de 2018, nos 
municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 383869
RESUMO DA PORTARIA Nº 533 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018
Nome: Manoel Moraes da Silva
Cargo: Coordenador de Núcleo Regional
Nº de Diárias: 15 (quinze)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança, Paragominas, Tucuruí, Belém, Breves, 
Santarém, Belém, Altamira, Belém, Santa Bárbara do Pará, 
Belém e São Francisco do Pará/PA.
Período: 19 a 24/11/2018, 01 a 07/12/2018, 10 a 11/12/2018 
e 12 a 13/12/2018.
Objetivo: Cumprir agenda de trabalho, onde realizará 
levantamento patrimonial dos bens móveis da Fundação PROPAZ 
com vistas a prestação de contas do ano de 2018, nos municípios 
supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ


